МУ «Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №65 г. Улан-Удэ имени Г.С.Асеева»

(МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С.Асеева»)
________________________________________________________________________________________________

670010,  Республика Бурятия,  г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, 26 «а»;  тел./факс:8(3012) 49-82-16; 49-82-15;

e-mail: school65uu@yandex.ru; сайт: http://maou-65.buryatschool.ru ; ИНН/КПП 0323015653/032601001;
ОГРН 1020300985968

ПРИКАЗ

«31» августа 2021 г.                                                 №  131

Об утверждении  годового

календарного учебного графика

МАОУ «СОШ№65г. Улан-Удэ имени Г.С.Асеева» ,
плановых значений выполнения Учебного плана,

Режима занятий

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012  г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» ст.28, п.1, п.6, в целях реализации Учебного плана на
2021-2022 учебный год в полном объеме и эффективной организации образовательного
процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный год.

(приложение №1).
2. Утвердить плановые значения выполнения Учебного плана на 2021-2022 учебный год

(приложение №2).
3. Утвердить Режим занятий для обучающихся на 2021-2022 учебный год.
4. Учителям - предметникам 1-11 классов составить рабочие программы и календарно –

тематические планы по предметам с учетом годового календарного учебного графика на
2021-2022 учебный год.

5. Учителям - предметникам 1-11 классов обеспечить реализацию плановых значений
выполнения Учебного плана в полном объеме.

6. Шрестха Э.В., Смирновой А.В., заместителям директора по УВР, обеспечить контроль и
создать условия учителям - предметникам 1-11 классов для реализации плановых
значений выполнения Учебного плана в полном объеме.

7. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их родителей
(законных представителей) информацию о годовом календарном учебном графике.

8. Савельевой Л.А., зам. директора по ВР,   разместить на официальном сайте школы ГКГ
учебного процесса, плановые значения выполнения Учебного плана на 2021-2022

учебный год.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1 к приказу № 131

от «31»  августа  2021 года

  Утверждаю:
 Директор МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ

имени Г.С.Асеева»

________________________/Н.А.Якушевич/

Годовой календарный учебный график на 2021/2022учебный год

месяц сентябрь октябрь ноябрь декабрь

количество
учебных
недель

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Понедельник  6 13 20 27  4 11 18 25 1 8 15 22 29  6 13 20 27

Вторник  7 14 21 28  5 12 19 26 2 9 16 23 30  7 14 21 28

Среда 1 8 15 22 29  6 13 20 27 3* 10 17 24  1 8 15 22 29

Четверг 2 9 16 23 30  7 14 21 28 4 11 18 25  2 9 16 23 30

Пятница 3 10 17 24  1 8 15 22 29 5 12 19 26  3 10 17 24 31

Суббота 4 11 18 25  2 9 16 23 30 6 13 20 27  4 11 18 25

Воскресенье 5 12 19 26  3 10 17 24 31 7 14 21 28  5 12 19 26

количество
учебных дней

1 классы – 22 дня

2-11 классы – 22 дня

1 классы – 21 день

2-11 классы –21 день

1 классы–17 дней
2-11 классы–17дней

1 классы– 20дней

2-11 классы–20 дней

месяц январь февраль март апрель

количество
учебных
недель

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Понедельни
к

 3 10 17 24 31  7 14 21 28  7+ 14 21 28  4 11 18 25

Вторник  4 11 18 25  1 8 15 22*  1 8 15 22 29  5 12 19 26

Среда  5 12 19 26  2 9 16 23  2 9 16 23 30  6 13 20 27

Четверг  6 13 20 27  3 10 17 24  3 10 17 24 31  7 14 21 28

Пятница  7 14 21 28  4 11 18 25  4 11 18 25  1 8 15 22 29

Суббота 1+ 8 15 22 29  5 12 19 26  5* 12 19 26  2 9 16 23 30

Воскресень
е

2+ 9 16 23 30  6 13 20 27  6 13 20 27  3 10 17 24

количество

учебных
дней

1 классы– 16 дней

2-11 классы– 16 дней

1 классы– 14 дней

2-11 классы– 18 дней

1 классы– 18 дней

2-11классы–18 дней

1 классы– 20 дней

2-11классы–20 дней

Нерабочие праздничные дни  в 2021/2022 учебном  году:
1,2,3,4,5,6,8 января – Новогодние каникулы

7 января – Рождество Христово
2 февраля - Сагаалган
23 февраля – День защитника Отечества

8 марта – Международный женский день
1 мая – Праздник Весны и Труда
9 мая – День Победы
12 июня – День России

4 ноября – День народного единства

Перенос выходных дней в 2021/2022  учебном году (+)

С субботы 2 января  на пятницу 5 ноября 2021г.,  с воскресенья 3 января на пятницу 31 декабря 2021г.,
с субботы 1 января на  вторник 3 мая 2022г., с воскресенья 2 января на  вторник 10 мая 2022г., с субботы 5
марта на понедельник 7 марта 2022г.

Сокращённые рабочие дни в 2021/ 2022 учебном году(*): 3 ноября 2021г., 22 февраля 2022г., 5 марта 2022г.

месяц май

количество
учебных
недель

35 36 37 38 39 40

Понедельник  2 9 16 23 30

Вторник  3+ 10+ 17 24 31

Среда  4 11 18 25

Четверг  5 12 19 26

Пятница  6 13 20 27

Суббота  7 14 21 28

Воскресенье 1 8 15 22 29

количество
учебных
дней

1-е классы – 16 дней
2-11 классы–16 дней

* с 21 февраля по 27 февраля  – дополнительные
каникулы для 1-х классов

   каникулы

1. Продолжительность учебного года в 2021/2022 учебном году:
Общая продолжительность учебного года составит 273 дня, из которых 168 дней будут
учебными, а 105 дня придутся на каникулы, выходные и праздники.
Устанавливается следующая продолжительность учебного года:
 в 1-х классах – 33 учебные недели (166 учебных дня);
 во 2-11-х классах – 34 учебные недели (170 учебных дней).

2. Периоды учебных занятий и каникул:
2021/2022 учебный год начинается 1 сентября 2021 года и  продлится до 27 мая 2022 года
включительно.
Устанавливаются следующие сроки школьных каникул:
 осенние каникулы – с 01 ноября  (понедельник) по 07 ноября (воскресенье) 2021 года (7

календарных дней). Начало 2 четверти- 08 ноября 2021г.;
 зимние каникулы – с 29 декабря (среда) 2021 года по 09 января (воскресенье) 2022 года

(12 календарных дней). Начало 3 четверти- 10 января  2022г.;
 весенние каникулы – с 28 марта (понедельник) по 03 апреля (воскресенье) 2022 года

(7 календарных дней). Начало 4 четверти-  04 апреля 2022г.;
 летние каникулы – с 30 мая (понедельник)  до 01 сентября 2022 года.
 Дополнительные зимние каникулы для первоклассников – с 21 февраля (понедельник) по

27 февраля  (воскресенье) 2022 года (7 календарных дней).
Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения общеобразовательной
программы:
 на уровне начального общего и основного общего образования – за четверти;
 на уровне среднего общего образования – за полугодия.

3. Регламентирование образовательного процесса в 2021/2022 учебном году:
 Учебный год на I, II уровнях обучения делится на 4 четверти, на III уровне – на два

полугодия.
 Продолжительность каникул в течение учебного года составляет 30 календарных дней.

Для учащихся 1-х классов устанавливаются дополнительные каникулы в феврале (7

календарных дней).

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю:

Устанавливается следующая продолжительность учебной недели:
 5-ти дневная рабочая неделя в 1-11-х классах.

5. Регламентирование образовательного процесса на день:

 Учебные занятия организуются  в 2 смены. Учебные занятия  в первую смену начинаются
не ранее 8 часов. Занятия второй смены должны  заканчиваться не позднее 19 часов.

 Обучение 1-х, 5-х, 10-х,  выпускных 9-х и 11-х классов осуществляется в первую смену.
 Дополнительные каникулы или перенос сроков каникул возможны по следующим

причинам:
 низкая температура воздуха. Занятия в школе отменяются при следующих

температурных значениях: 33-34 гр. С - в 1-4 классах, 35гр. С - в 1-5 классах, 36 гр. С -
в 1-6 классах, 37 гр. С- в 1-8 классах, 38 гр. С и ниже- в 1-11-х классах.

 низкая температура в учебных классах;

 карантин и превышение порога заболеваемости.

6. Продолжительность уроков (академический час):
 1-е классы – 35 минут в I полугодии (в сентябре, октябре по 3 урока в день; в ноябре-

декабре по 4 урока в день), во II полугодии – 40 минут (январь - май по 4 урока в день);

Расписание звонков  и режим работы
1смена

№
уро
ка

8АБВ, 9-11-е классы

5-е классы со 2 урока-

8.45

1АБВГД  4АБГД  классы

4В класс

время  перемена  время  перемена  время  перемена
(питание)

время  перемена

(питание)
1

урок
08.00-08.35 10 мин.  08.00-08.35 10 мин.  08.45-09.20 10 мин.  11.10-11.45 10 мин.

2

урок
08.45-09.20 10 мин.

08.45-09.20 20 мин.

(питание)
09.30-10.05 10 мин.

11.55-12.30 20 мин.

(питание)
3

урок
09.30-10.05 20 мин.

(питание 5-

е, 8АБВ,  9-

11-е
классы)

09.40-10.15 10 мин.  10.15-10.50 20 мин.
(питание)

12.50-13.25 10 мин.

4

урок
10.25-11.00 10 мин.

  11.10-11.45 10 мин.  13.35-14.10   10 мин.

5

урок
11.10-11.45 10 мин.    11.55-12.30

14.20-14.55

6

урок
11.55-12.30

10 мин.
  12.30-13.30 –

санитарная обработка
кабинета  7

урок
12.40 -13.15   11.00-11.40 –

санитарная обработка
кабинетов

14.55-15.30 –

санитарная обработка
кабинета  13.15-13.45 – санитарная

обработка кабинетов

2 смена

№ урока 6-е, 7-е, 8ГД классы 2БВГ, 3АБГД

время   перемена (питание) время

1 урок  13.45-14.20  10 мин. 12.50 -13.25 20 мин.
(питание 2бвг)

2 урок  14.30-15.05  10 мин.

13.45-14.20 20 мин.
(питание 3абгд)

3 урок  15.15-15.50  20 мин.
(6-е,7-е, 8ГД классы)

14.40-15.15

10 мин.

4 урок  16.10-16.45  10 мин. 15.25-16.00 10 мин.
5 урок  16.55-17.30  10 мин. 16.10-16.45

6 урок  17.40-18.15  10 мин.

7 урок 18.25-19.00

18.55-20.00 – Санитарная обработка кабинетов

17.50-18.50 – Санитарная
обработка кабинетов

№
урока

2А (1 смена)
время  перемена

1 урок  10.30-11.05 5 мин.
2 урок  11.10-11.45 15 мин.

(питание)
3 урок  12.00-12.35 5 мин.
4 урок   12.40-13.15 5 мин.
5 урок  13.20-13.55

7. Максимальная недельная учебная нагрузка в академических часах:
 для 1-х классов в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 (в ред. от

24.11.2015) не превышает максимально допустимую аудиторную недельную нагрузку
при пятидневной учебной неделе и составляет:

Классы 1

Максимальная нагрузка* 21 час

 для 2-4-х классов в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 (в ред. от
24.11.2015) не превышает предельно допустимую нагрузку при пятидневной учебной
неделе и составляет:

Классы 2 3 4

Максимальная нагрузка 23 часа 23 часа 23 часа

 для 5-11-х классов в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 (в ред. от
24.11.2015) не превышает предельно допустимую нагрузку при пятидневной учебной
неделе и составляет:

Классы 5 6 7 8 9 10 11

Максимальная нагрузка

29

часов

30

часов

32

часа

33

часа

33

часа

34

часа

34 часа

* Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка включает обязательную часть
учебного плана и часть учебного плана, формируемую участниками образовательных
отношений.

8. Максимально допустимый недельный объём нагрузки внеурочной деятельности

Максимально допустимый недельный объём нагрузки внеурочной деятельности (в
академических часах) независимо от продолжительности учебной недели, не более – 10

часов.

9.Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в течение учебной недели,
при этом объем максимально допустимой нагрузки в течение дня составляет:
 для обучающихся 1-х классов - не должен превышать 4 уроков и один раз в неделю - 5

уроков, за счет урока физической культуры,
 для обучающихся 2-4 классов - не более 5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счет урока

физической культуры,
 для обучающихся 5-6 классов - не более 6 уроков, для обучающихся 7-11 классов - не более 7

уроков.

10. Проведение текущей и промежуточной аттестации в переводных классах.

Освоение общеобразовательной программы, в том числе отдельной части или всего
объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) общеобразовательной программы,
сопровождается текущим контролем успеваемости и промежуточной аттестацией учащихся.
Формы, периодичность и порядок проведения текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестацией учащихся регламентируются Положением о текущей и
промежуточной аттестации учащихся, утверждённым решением педагогического совета
МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С.Асеева».

№
урока

3В (2 смена)
время  перемена

1 урок  14.00-14.35 5 мин.
2 урок  14.40-15.15 15 мин.

(питание)
3 урок  15.30-16.05 5 мин.
4 урок  16.10-16.45 5 мин.
5 урок     16.50-17.25

Промежуточная аттестация по итогам учебного года в переводных классах    (5-8-х,
10-х) проводится без прекращения общеобразовательного процесса с 16.05.2022г. по
20.05.2022г.

11. Проведение государственной итоговой аттестации в выпускных  9-х и 11-х   классах

Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов
устанавливаются ежегодно Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор).

12. Общий режим работы МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева»

открыто для доступа в течение 5 дней в неделю с понедельника по пятницу, выходными
днями являются: суббота и воскресенье.
В праздничные дни (установленные законодательством РФ) МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ
имени Г.С.Асеева» не работает.
В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом директора по
школе, в котором устанавливается особый график работы.

13. Годовой календарный учебный график на 2021/2022 учебный год регламентируется
следующими документами:
Приказы директора школы:
 О режиме работы школы на 2021/2022 учебный год;
 Об организации питания;
 Об организованном окончании четверти, полугодия, учебного года;
 О работе в выходные и праздничные дни.
Расписание:
 уроков;
 занятий дополнительного образования в ОУ (кружки, секции и т.д.);
Графики дежурств:
 классных коллективов;
 педагогов на этажах, рекреациях и в столовой школы;
 дежурных администраторов.
Должностные обязанности:
 дежурного администратора;
 дежурного учителя.

Приложение № 2 к приказу № 131

от « 31»  августа  2021 года

Плановые значения выполнения Учебного плана

33 недели (1 классы)

Количество
часов по
плану

I четверть  II четверть /
I полугодие

III четверть  IV четверть /
II полугодие

Год

1 час 9 7/16 9,5 7,5/17 33

2 часа   18 14/32 19 15/34 66

3 часа  27 21/48 28,5 22,5/51 99

4 часа 36 28/64 38 30/68 132

5 часов   45 35/80 47,5 37,5/85 165

34 недели ( 2-11 классы)

Количество
часов по
плану

I четверть  II четверть /
I полугодие

III четверть  IV четверть /
II полугодие

Год

1 час 9 7/16 10,5 7,5/17 34

2 часа   17 14/32 21 15/36 68

3 часа  27 21/48 31,5 22,5/54 102

4 часа 36 28/64 42 30/72 136

5 часов   45 35/80 52,5 37,5/90 170

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-09T12:10:34+0500